Российская Федерация

Республика Алтай

Онгудайское

сельское поселение

Сельская администрация

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондойдын
jурт jеезези

Jурт администрация

	Российская Федерация

Республика Алтай

Онгудайское

сельское поселение

Сельская администрация

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондойдын

jурт jеезези

Jурт администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

            JАКААН
От 02.02. 2017 г.
                                                                                       № 06
с. Онгудай

О подготовке к весеннему паводку
        В зимний период 2016-17 годов количество осадков превысило среднегодовую норму. В случае интенсивного таяния снега возможны подтопления жилых домовладений.
 1.   В целях предотвращения несчастных случаев с людьми, гибели домашнего скота, разрушения жилых строений, необходимо принять необходимые меры согласно плану мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2017 году (приложение №1)
2. Рекомендовать руководителю АУ РА «Онгудайлес» Гончар С.Г. на период паводка иметь запас пиломатериала (доска обрезная 40-50мм) в количестве 3-5 куб.м.

4. 10 февраля 2017 г. провести заседание КЧС, где заслушать состояние выполнения настоящего распоряжения.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения.

Глава Онгудайского  сельского поселения                                    Э.А.Тепуков

Приложение № 1
К распоряжению Главы МО Онгудайское сельское поселение

От 02.02.2017 г. № 06
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2017 году на территории Онгудайского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Подготовить и провести заседания КЧС и ПБ по вопросу подготовки к пропуску паводковых вод
	До 11.02.2017 г.
	Бабыкова С.А.

	2
	Определить возможные места ледовых заторов
	До 10.02.2017 г.
	Матрашев Д.П.

	3
	Произвести чернение рек Урсул и Онгудайка
	До 10.03.2017 г.
	Матрашев Д.П.

	4
	Уточнить сведения по списочной численности проживающих, проверить наличие карт или планов схем размещения жилых домов, мостов, улиц и проездов, сведения о местах проживания престарелых граждан, требующих первоочередной помощи, маршруты эвакуации
	До 10.03.2017 г.
	Бодуева О.Н.

Сомоев Э.А.
Ойнчинова Э.С.

	5
	Определить и подготовить к работе пункты временного размещения пострадавшего населения, места отгона сельскохозяйственных животных из районов затопления, завершить вывоз кормов с затопляемых участков местности, уточнить маршруты эвакуации
	До 15.03.2017 г.
	Бабыкова С.А.

	6
	Создать запасы продуктов питания, фуража, ГСМ, запасов медикаментов
	До 10.02.2017 г.
	Бабыкова С.А.

	7
	Провести предпаводковое обследование и необходимые работы по укреплению заградительных дамб и других гидротехнических сооружений
	До 01.04.2017 г.
	Матрашев Д.П.

	8
	Проверить готовность плавательных средств для проведения спасательных работ и эвакуации
	До 01.03.2017 г.
	Матрашев Д.П.

	9
	Провести работу с населением по заблаговременному отселению, эвакуации материальных ценностей и страхованию имущества, а также правилах поведения при угрозе подтопления
	До 01.04.2017 г.
	Ойнчинова Э.С.

	10
	Организовать мониторинг состояния временных защитных сооружений (дамб) на паводковый период
	До 01.04.2017 г
	Матрашев Д.П.

	11
	Организовать временные водомерные посты, организовать мониторинг складывающейся паводковой обстановки
	До 25.03.2017 г
	Матрашев Д.П.

	12
	Принять необходимые меры по подготовке к паводку эпидемически значимых объектов канализации, выгребных ям, дворовых и общественных уборных, полигонов бытовых отходов, скотомогильника. Обратить внимание на состояние навозохранилищ, складов ГСМ, несанкционированных свалок
	До 25.03.2017 г
	Ойнчинова Э.С.

	13
	Обеспечить создание материальных ресурсов для ликвидации ЧС, в том числе и на проведение противоэпидемических (профилактических) мероприятий
	До 01.03.2017 г
	Бабыкова С.А.

Чичинова Н.В.

	14
	Обеспечить наличие необходимых сил и средств для своевременного сбора и вывозки мусора и отходов к местам утилизации
	С 01.04.2017 г.
	Сойтошева Л.В.

	15
	Провести детальное информирование граждан, находящихся в зонах затопления
	До 01.04.2017 г.
	Бодуева О.Н.

Ойнчинова Э.С.
Монголова Л.В.

	16
	Организовать наблюдательные пункты из числа местных жителей, заключить с ними договор об оперативной информации состояния рек Урсул и Онгудайка
	До 01.03.2017 г
	Бабыкова С.А.

	17
	Подготовить письмо в отдел внутренних дел с просьбой организовать дежурство сотрудников ОВД в зоне затопления с целью недопущения краж имущества эвакуированных граждан
	До 01.03.2017 г
	Бабыкова С.А.